INDICAÇÃO Nº 222/2021                                Em, 18 de Junho de 2021.

Exmº. Sr. JOSÉ DE AZEVEDO DANTAS
MD Presidente da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

O edil que abaixo subscreve vêm mui respeitosamente a Vossa Excelência,

INDICAR, que após as formalidades regimentais desta Casa Legislativa, seja

encaminhada cópia desta ao Exmº Sr. Gilson Dantas de Oliveira – Prefeito

Municipal, com a seguinte solicitação:

- Indico ao Senhor Prefeito Municipal que seja construído uma rampa para

acesso de veículos na entrada da Casa de Amparo “José Bernardo Marimba” –

Carnaúba dos Dantas/RN.

J U S T I F I C A T I V A

Tal reivindicação se baseia no fato de criar um melhor acesso de veículos,

inclusive ambulâncias quando necessário.

Certo de contar com a sensibilidade do Senhor Prefeito Municipal na sua

execução antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal de

Carnaúba dos Dantas-RN, em 18 de Junho de 2021.

_______________________________________________
CLÉSIO NELSON DANTAS

Vereador Proponente

Anexo Indicação 222/2021